PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРИСОГЛЕБСКОЕ

Муромского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

____________                                                                                                      № ____
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района от 21.12.2023 № 61 «О бюджете муниципального образования Борисоглебское на 2024 год и на плановый  период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Борисоглебское, утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района от 26.10.2017 № 79, руководствуясь Уставом муниципального образования Борисоглебское, Совет народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района,
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района от 22.12.2023 № 61 «О бюджете муниципального образования Борисоглебское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1) пункта 1 цифры «35 768,013» заменить цифрами «35 968,013».

1.2. В подпункте 2) пункта 1 цифры «38 448,013» заменить цифрами «39 860,19308».

1.3. В подпункте 3) пункта 1 цифры «2 680,000» заменить цифрами «3 892,18008».

1.4. В пункте 16 цифры «1 584,013» заменить цифрами «1 784,013».
1.5. Дополнить пунктами 19, 20, 21 следующего содержания:

«19. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в пункте 18, заключаемых в целях приобретения товаров в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными учреждениями,  договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, указанных в пункте 18,  договоров о предоставлении бюджетных инвестиций перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в территориальных органах Федерального казначейства, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в территориальные органы Федерального казначейства документов, подтверждающих поставку товаров.

20. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств перечисление авансовых платежей по контрактам (договорам), заключаемым в рамках исполнения муниципальных  контрактов,  контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными учреждениями, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, указанным в пункте 18, заключаемым в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в территориальных органах Федерального казначейства, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, на основании перечня строительных материалов и оборудования, включенных в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, представленного в территориальный орган Федерального казначейства в порядке и по форме, которые установлены Правительством Российской Федерации.

21. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), заключаемым в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными учреждениями, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, указанных в пункте 18, заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными и автономными учреждениями и предметом которых являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в территориальных органах Федерального казначейства, на расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в территориальный орган Федерального казначейства документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской Федерации.».
1.6. Пункты 19, 20 считать пунктами 22, 23 соответственно.
1.7. Приложения №№ 1, 5, 6, 7, 8 к решению Совета народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района от 21.12.2023 № 61 «О бюджете муниципального образования Борисоглебское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                      Н.Ю.Аношина

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                          СОГЛАСОВАНО:

	Глава администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района

	Е.Е.Абросимова

	Врио начальника финансового управления администрации района

	Е.В. Макарова

Название файла: Q:\(q) Бюджетный отдел\Бюджет 2024\МО Борисоглебское\Проект бюджета\Проект решения\.doc ,

Исп.: Е.Е. Колпаковаглавный специалист финансового отдела МКУ «Финансовый центр», 18.01.2024  09:15:00
Разослать:

1. В дело-1 экз.

2. Финансовое управление-3 экз.

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Муромского района» - 1 экз.

4. Администрация МО Борисоглебское Муромского района – 1 экз.
5. МАУ ТРК «Муромский меридиан» - 1 экз.